# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9778

**Auteur(s) :** Guillaume Chacebof [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1170-1220]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume Chacebof donne aux moines de Saint-André-en-Gouffern une demie acre de terre sise à Spina Cantun pour qu'il la tienne des moines moyennant douze [deniers] de monnaie du Mans par an.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6568.

### Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 393-399, p. 451 .

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Fin du XII<sup>e</sup>- début du XIII<sup>e</sup> siècle. Cet acte n'est pas évoqué dans les bulles d'Alexandre III (1163) ni d'Urbain III (1186-1187) et ni de Célestin III (1195).

### Texte d'après A

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Willelmus Chacebof dedi et concessi Deo et Beate Marie et monachis Sancti Andree in puram et liberam et perpetuam elemosinam et absolutam penitus ab omnibus exigentiis secularibus, dimidiā acram terre apud Spinam Cantun, ita quod ego et heredes mei eandem terram de remanenti feodo in omnibus deserviemus et acquietabimus. Pro qua dimidia acra terre ego et heredes mei reddimus per singulos annos prefatis monachis duodecim Cenomanensium ad festum sancti Remigii et per talem redditum tenebimus ipsam terram de monachis libere et quiete ab omnibus aliis exigentiis eisdem monachis pertinentibus excepto relevio, et si forte ego vel heredes mei prescriptos nummos noluerimus vel non poterimus reddere, ipsa terra monachis libera et quieta sine aliqua contradictione vel molestia remanebit, et in illorum erit potestate aut sibi retinere vel aliis omnibus voluerint eandem locare et ad firmam tradere, seu etiam in feodum et hereditatem illis eandem terram tradere licebit. Quod ut firmum et stabile de me et de heredibus meis perhemniter teneatur, presentis carte testimonio et sigilli mei munimine confirmavi.